
   ANO V SEXTA, 27 DE MAIO DE 2022    EDIÇÃO 594/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Itaporã-TO garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site https://www.itapora.to.gov.br/consultadiario/5942022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 16/2022 - EMPRESA: CONTRATADA: CIPRIANO DA SILVA SOUSA- MEI 2 ............................... 
   EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022 - EMPRESA: CONTRATADA: JCPS COMUNICAÇÃO LTDA 2 ........................................... 
   EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022 - EMPRESA: CONTRATADA: ANA CAROLINE FERREIRA CAPONI 04755220106 2 ................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 594/2022 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 27/05/2022 12:04:34 - Página 1/4



sexta, 27 de maio de 2022 Prefeitura de Itaporã-TO ANO V - Edição 594/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO:  Nº 676/2022

NÚMERO DO CONTRATO:  Nº 101/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  Nº 16/2022

CONTRANTATE:  Prefeitura Municipal de Itaporã do
Tocantins/TO

CNPJ: 02.739.753/0001-49

CONTRATADA: CIPRIANO DA SILVA SOUSA- MEI

CNPJ: Nº 32.534.657/0001-25

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM NOS
JOGOS DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE
ITAPORÃ-TO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTES.

VALOR TOTAL R$: R$ 3.400,00   (três mil e
quatrocentos reais)

VIGÊNCIA:  20/05/2022 à 28/05/2022

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS -TO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE
DESPESA:

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E
ESPORTES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.20.14.243.0032.2.078

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

RECURSO PRÓPRIO

FONTE: 1500.000

FICHA: 000134

DATA DO CONTRATO: 20/05/2022

Ordenador Responsável: José Rezende Silva

Itaporã do Tocantins -TO, 27 de maio de 2022.
 

 JOSE REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO:  Nº 597/2022

NÚMERO DO CONTRATO:  Nº 108/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  Nº 18/2022

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ
DO TOCANTINS/TO

CNPJ: 02.739.753.0001-49

CONTRATADA: JCPS COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ: Nº 17.890.734/0001-96

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  ART. 23 e 25 inc. II DA LEI
Nº 8.666/93

DECRETO Nº 732/2022, DE 26 DE MAIO DE 2022

OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  LOCUTOR  E
APRESENTADOR NOS DIAS 27/05, 28/05 E 29/05 A SER
RELIZADO DURANTE AS  FESTIVIDES DE TRADIÇÃO XI
ITAPORÃ-TO.

VALOR  TOTAL  R$:  11 . 499 , 00  (ONZ E  M I L
QUATROCENTOS  E  NOVENTA  E  NOVE  REAIS)  .

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  /ELEMENTO  DE
DESPESA:

ORGÃO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITAPORÃ  DO
TOCANTINS  -TO

SETOR: GABINETE DO PREFEITO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.03.04.122.0002.2.056

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

RECURSO PRÓPRIO   

FONTE: 1.500.0000

FICHA: 00026

DATA DO CONTRATO: 27/05/2022

Ordenador Responsável: José Rezende Silva

 Itaporã do Tocantins -TO, 27 de maio de 2022.
 

JOSE REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS -TO

PROCESSO Nº 722/2022

CONTRATO N° /2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Itaporã  do
Tocantins/TO

CNPJ: 02.739.753.0001-49

Diário Oficial 594/2022 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 27/05/2022 12:04:34 - Página 2/4



sexta, 27 de maio de 2022 Prefeitura de Itaporã-TO ANO V - Edição 594/2022

CONTRATADA:  ANA  CAROLINE  FERREIRA  CAPONI
04755220106

CNPJ Nº: 34.780.679/0001-09.

OBJETO: O objeto do presente Contrato e a Solicitação
de Contratação direta por Inexigibilidade de licitação de
Show Artístico da Cantora Carol Caponi,  a se realizar
durante a Festividade de Tradição do “XI” Itaporã Fest,
no dia 29 de maio de 2022, às 21h00min, com duração
da apresentação de 01h e 30 min de show em espaço
público na praça 08 de outubro, no município de Itaporã
do Tocantins/TO.

VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (Oito mil reais)

PRAZO: 30 (trinta) dias, de 27/05/2022 a 27/06/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº
009/2022, fundamentada no inciso III, do artigo 25 da
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como
no Decreto Municipal de nº 728/2022 de 24 de maio de
2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.03.04.122.0002.2.056

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE: 1.500.0000

FICHA: 00026

PROGRAMA:  Recepções  Festividades  Cívicas  e
Comemorações.

DATA DO CONTRATO: 27/05/2022

Ordenador de Despesa: José Rezende Silva

 Itaporã do Tocantins -TO, 27 de maio de 2022.

 

 JOSE REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Palácio Municipal Daniel Bispo de Sousa

Rua Domingos Batista de Oliveira, n˚ 12/13 - Centro

Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

José Rezende Silva

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Newton Gomes Ferreira

Secretário Municipal de Administração e Relações Institucionais

Diretor de Publicações

Celso Mendes Jacinto

Chefe de Governo

Coordenador de Publicações

Diário Oficial 594/2022 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 27/05/2022 12:04:34 - Página 3/4




                Edição Cod.5942022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 3699181540268672684-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 594/2022 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 27/05/2022 12:04:34 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-05-27T12:04:35-0300




